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Cel: 069 20 99 204
Telfiax: (04) 2 430 084
E-mail: as-auditservices@hotmail.com

Raport i Audituesif td Pavarur

Pdr Ortakdt e shoq6rise,,GJEDRA" sh.p.k
Adresa selise: lsh-Ushqimorja, Berat.

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur td shoqdrisd "GJEDRA" sh.p.k, td cilat pdrfshijnd bilancin
kontabel td datds 31 Dhjetor 2013 dhe pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrdn e fluksit t6
parasd dhe pasqyrdn e ndryshimeve nd kapital pdr vitin mbyllur nd ketd dat6, njd permbledhje td politikave
td rdnddsishme kontabdl,si dhe informacionin tjetdr shpjegues.

P6rgjegjdsia e drejtimit p6r pasqyrat Financiare

Drejlmi dshtd pergjegjds pdrpdrgatitjen dhe paraqitjen e drejtd td kdtyre pasqyrave financiare n6 pdrputhje
me Standartet Shqipdtare td Raportimit Financia(SKK-td), dire pdr ato kontrolle tE brend6shme qe Oreltimi i
gjykon td nevojshme p6r td bdre td mundur pdrgatitjen e pasqyrave financiare q6 nuk pdrmbajne anbmali
materiale,qoftd pdr shkak mashtrimit apo gabimit.

Pdrgjegjdsia e Audituesit

Pdrgjegjesia jond 6shtd td shprehim njd opinion mbi kdto pasqyra financiare bazuar nd auditimin tone. Ne e
kemi kryer auditimn tond nd pdrputhje me Standartet Nddrkombdtare td Auditimit. Kdto standarte k6rkojn6 qd
ne td respektojme kerkesat etike dhe td planifikojmd e kryejmd auditimin pdr td arritur sigurine e arsyeshme
pdr faktin ndse pasqyrat financiare jand pa anomali materiale.Njd auditim pdrfshin kryerjei e procedurave pdr
td siguruar evidencdn e auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese te Onena n6 pasqyrat
financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit,pdrfshird vteieiimin e rreziqeve td anomaiis6
materiale t6 pasqyrave financiare, qoft6 pdr shkak td mashtrimit apo t6 gabimit,Gjatd bdrjes s6 ketyre
vlerdsimeve td rrezikut, audituesi merr nd konsideratd kontrollin e brenddshdm qe ka ie beje me p6rgatitjen
dhe paraqitjen e drejtd td pasqyrave financiare td entitetit, nd mdnyrd qd td p6rcaktojd proiedurat e auditimit
qd jand td pdrshtatdshme sipas rethanave, por jo pdr qdllime t6 shprehjes se nje opinioni mbi efikasitetin e
kontrollit td brenddshdm td entitetit.

Nje auditim pdrfshin gjithashtu, vlerdsimin e pdrshtatdshmdrisd sd politikave kontab6l td pdrdorura dhe
arsyeshmdrind e gmuarjeve kontabdl td bdra nga drejtimi, sikurse dhe vlerdsimin e paraqi$es sd
p6rglithdshme td pasqyrave financiare.



Ne besojma qd evidenca e auditimit q6 ne kemi siguruar 6shtd e mjaftueshme dhe e pdrshtatdshme pdr t6siguruar njd baz6 pdr opinionin ton6 t6 auditimit.
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Pasqyrat financiare p€r periudh€n ushtrimore q€ mbyllet m€ 3l.l2.20l3dhe shenimet shpjeguse

Shumat shprehen n€ lek€
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Pasqyrat financiare pir periudh€n ushtrimore q6 mbyllet m6 3l.l2.20l3dhe shenimet shpjeguse
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Pasqyrat financiare pEr periudh€n ushtrimore q€ mbyllet m€ 31.12.2013 dhe shcnimet shpjeguse
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Pasqyrat financiare p€r periudh€n ushtrimore q€ mbyllet m€ 31.12.2013dhe sh€nimet shpjeguse
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Parqyrat llnanclare p€r perludh€n uchtrlmore q6 mbyllet m€ 31.12.2013 dhe sh€nlnet rhpJeguse

Efektl ndryshlmerc ne poll0kat kontabel

El{m! neto pOr perindhsn kontabdl 7.592.360 7,592,360Dlvidentot e paguar
Rrlge e tezends se kapltalit
Emetlml lakslonerre(pjeserc te reia te kaDltailt)

Fitimi neto p6r periudhon kontabol 10,002,931 10,002,931DMdentCt e paguar
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Rrltjs e t€zeilge s6 kaptt8llt
Akslone te thesarit te riblera

Pasqy'at Finsnciare lqohen sd bashrw me shdnimet shii"g,r"r" 6-15
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Pasqyrat financiare pir periudh€n ushtrimore q€ mbyllet mi 3l.l2.20l3dhe shenimet shpjeguse

Shumat shprehen nd tek€

or3

"GJEDM" sh'p'k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me vendim te Gjykates se rrethit
,G]yq:o:.Tirane dhe gjendet e regjistiuar ne regjisirin-i^igt.r(ofRi, ioentirituar me NtpT J62904131J.Kapitali i rregjistruar aktualisht esnte t t.+99.000 t€,iie qlq ;9te;9!;i ntir ortrr,, i vetem Z.Gjergji eose
X$ifit||j: 

kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2013 6shte grumbulim one"ireltim oime

2.

Pasqyrat financiare jan6,pergatitur n6 perputfj.. 
Tg. ligjin shqiptar 'p6r kontabilitetin dhe pasqyratFinanciare" dhe me standardet Kombdtaie t'e rontauiritetiil ntr rrir pergatitur mbi bazen e parimit tekostos historike, duke e kombinuar me elemente.tdrnetodave't,l tjJ" dhe parimit te te drejtave tekostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lek6 shqiptar (;rerl)]

Mjetet monetare dhe ekuivalentEt e tyre

Mjetet monetare pdrfshijnd mjetet monetare n6 ark6,.banke dhe depozitat me afat. Ekuivalentet e mjetevemonetare jand investime afatshkurtra, shumd likuide dhe te gatshme pe; t'u konvertuar ne inumi t6 njohuratd mjeteve monetare dhe td cilat nuk jand objekt i njd rreziku"Jor.tneie. t6 ndryshimeve nd vler6.

F.lukset monetare jand hyrjet ose laljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare.v.gg1imtari te shffidzimit jand aktivitetet'bazd td prodhimit td tg aionurave t6 nj6sis6 ekonomike dheaktivitete td tjera td cilat nuk jan6 aktivitete investuese ose financuese.
Vep.rimtari..investuese jand blerja, nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime t6 tjera q6 nuk pdrfshihen n6ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Aktivitete financuese jan6 aktivitetet qd cojnd nd ndryshime n6 mas6n dhe p6rb6rjen e kapitalit neto tdkontribuar dhe td huamarrjeve afatgjata ose aftashkurtdra nga niesia elonomire.

overdraftet bankare konsiderohen si financim,...si flukse nga veprimtaria financiare, dhe si pjedhimpdrjashtohen nga mjetet monetare dhe ekuivarentdt e mjeteve ron.tJ".
Paraqitja nd bilancin kontabdl korespondon me mjetet monetare dhe eiuivalentdt e mjeteve monetare sipaspdrkufizimit td mdsipdrm.

Aktivet financiare

Shoqdria i klasifikon aktivet financiare nd Llogari/Kerkesa te arkdtueshme nga klient6t dhe n6Llogari/Kdrkesa td tjera td arkdtueshme. Drejtimi vindos pdr klasifikimin n6 momentin e n;onies fillestare,Aktivet.financiare paraqiten nd bilanc me vlerdn neto, pakesuar nga zhvler6simi ndse ka.Llogari/Kerkesa td arkdtueshme njihen si aktive atehlie rur n;esii elonorirr b6het pal6 e nj6 kontrate dhe,si rrjedhim, ka njd td drejte ligjore pdr td marrd mjete monetire'ng; Kient6t e'saj. tqdnla-ritrcstare e
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Pasqyrat financiare p6r periudhdn ushtrimore q6 mbyllet m E 3l.l2.20r3dhe shanimet shpjeguse

kdrkesave pdr t'u arkdtuar nga klientdt ndodh derisa mallrat ose shdrbimet e porositura jan6 nisur p6r tekklienti, kand mbdritur tek klienti ose shdrbimi 6shte rryei. idrk;r.i fu tu ark6tuar vterdsbhen nd hyrje mekosto dhe paraqiten n6 bilanc t6 vlerdsuara me koston, e arrrti.* ik.sto fillestare minus arketimet e biira,minus zhvlerdsimet nga borxhi i keq ndse ka)..pavardsisnt rg, qtirri';i i nj6sis6 pgr i'i rnouit,u ato deri n6maturim' Njd zhvlerdsim pdr rdnie vlere td ie oreltave peii,iriretuai kri;ohet atdhere'iur ekzistojnerethana qd shoqdria 
1yk do td jetd nd gie.Fie qd t'i arkdtojd te gjitha'shumat ishtu rg irhi; parashikuar ndtermat fillestare td kdrkesave pdr tu arketu'ar. Ko19i!e.roire; dA;; t6 rdnies se vnres s6 ttogarive tdarkdtueshme, vdshtirdsitd rdnddsishme financiare td debitorit, oeoltoiir,a hyrd n6 rugtin e falimentimit oseriorganizimit financiar, moskryerja apo vonesat nd pagesa !ti. siroqeria vleriison gdo vit mund6sind earkdtimit td llogarive t6 arkdtushme p6r secilin klient.

Kdrkesa te tjera td arkdtu.eshme njihen kur nj6sia ka njd td drejt6 p6r t6 man6 mjete monetare ose pdrfitimend td ardhmen si pasojd-.e. njd ng.larje td ndodhur, 6e".i iiiiU!., oie r<r1. vlera e pdrfitimeve matet ndmdnyrd td besueshme' Kdrkesat e tlera td arkdtushme v6resoiren ne ny4e dhe nd'bilanc me te njdjtenparime si dhe llogaritd e arkdtueshme,

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet nd monedtrg !e huaj konvertohen nd lekd me kursin e kembimit n6 dat6n e kryerjes s6transaksionit' Nd gdo datd bilanci, i6rat monetare,td bilancit te rnpi.nw n6 monedhd ie nuairiveresonenme kursin zyrtar tE kdmbimit nd datdn e bilancit. Qifeienc{ ng, rdu.rtiri, fitimet ose humbjet, regjistrohennd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve, nri zdrin "Td U.r. t,i rronrra (shpenzime) financiare,, . z6ratjomonetard, td shprehur.n6. monedhd t6 huaj, maten ni! termai e kostos historike dhe nuk rivleresohen.Kurset e kdmbimit, td pdrdorura nga shoqeria per moneJnai. n-r+ re kryesore, nE 31.12.2013 jane 1euro=140.20 leke dhe'l dollar101.g6 leke.
Inventar6t

Inventardt njihen, nd pdrputhje me pdrcaktimet e b6ra n6 sKK-4 ',lnventaret,,, kur shoqdria i kontrollon apozottiron ato ekonomikisht -apo ligjdrisht, kur mbart td gjitha rreziqei otre pdrfitimet n6 lidhje me to, dhe kurkostoja matet nd mdnyrd td besueshme.
Nd hyrje inventaret e mallrave dhe materialeve vlerdsohen me koston e tyre q6 pdrfshin tdrdsind e gmimevetd blerjes dhe td shpentitgyg td bdra per ti sjelle inventaret ne tuinte magazinimi, kur k6to kosto mund tdidentifikohen me besueshmdri.
Nd bilanc inventardt paraqiten td vlerdsuara me vlerdn neto, pra md t6 voglen midis kostos dhe vlerris netotd realizueshme. vlera neto e realizueshme dshtd.e ardh,i" . p*rnirurr ngr rn'trmg Ug periudh6normale td aktivitetit minus kostot e parashikuara td shitjes. 

- r -.'--'

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-td) bazohen ne modelin e kostos. Nd bilanc, njd element iAAM-sd paraqitetme kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje te aiumuruar nga zhvlerdsimi. N6 se vlerakontabdl e nj6 aktivi afatgjatd material rritet, si. 
":u$l 

i rivterdsimit, kjo rritje kreditohet drqtperdrejt ndkapitalet e veta n6 zdrin "tepricd nga rivlerdsimi". Ndse urera ioniadel e nj6 attivi atatgJlie materialzvogelohet, si rezultat i rivlerdsimit, ky zvogdlim njihet si rnp.niir n6 pasqyrdn . t ,il'-nur.ve dheshpenzimeve.
Amortizimi per te gjitha grupet eshte llogaritur me metoden lineare me norma te cilat jand td p6raf6rta mejetegjatesine mesatare te parashikuar te pdrdorimit,



..orto*,, sH.P.K
Pasqyrat financiare p€r periudhdn ushtrimore q6 mbynet m€ 3r.r2,20r3dhe sh€nimet shpjeguse

Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Detyrimet shoqdria i klasifikon nd afatshkurtra dhe afatgjata, bazuar ne percaktimet e sKK-2.Huamarrjet afatshkurtdr njihen fillimisht me vlerdn e oriite,'pr ptrrrnire tostot e transaksionit. Huat md pasvlerdsohen me koston e amortizuar: gdo diferencd miois ribaGrur 1n.to nga kostot e transaksionit) dhevlerds sd shlyerjes sd detyrimil njihet ne pasqyrdn e to arofiurave dhe snpenzimeve gjat6 periudh6s sdhuas' Huat klasifikohen sidetyrime afatshkurtraperveg rastit kur shoqdria ti Ue te creii! t6 fiarusntezuarpdr td shtyrd shlyerjen e detyrimit p6r td paktdn ii mrajpas oatdr re oiirn.it kontabet.

Llogaritd te pagueshme ndaj furnitoreve dhe detyrimet e $era tregtare, njihen fillimisht me vlerdn e drejtd
th9 Te pas nd biranc paraqiten td vrerdsuara me i<oston e imorttuai. 

-'

Detyrimet ndaj shtetit pdr tatimet dhe pdr kontributet r 
-o.tvrr.rnme 

td sigurimeve shoq6rore dhes.hdndetdsore paraqiten me shumtin e tyre te llogaritur sipas tdrfteiau, tiglor. nd fuqi nd dat6n e nddrtimittd pasqyrave financiare.

Huat afatgjata vlerdsohen nd hyrje me kosto dhe paraqiten nd bilanc td vlerdsuara me koston e amortizuar.Qdo diferencd midis ripagesqye (neto nga kostot e transatsionity orrl vreres sd shlyerjes sd detyrimit, njihetnd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve gjatd periudhds rd nu.r. 
'

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t6 td drejtave t6 konstatuara. T6 ardhurat nga shitja emallrave dhe produkteve. njihen tui i land kaluar blerdsit ie giith. ireziqet dhe p6rfitimet, maten mebesueshmdridhe ka-sigurite mjaftushm'e ne marrjen e perritimevli. id aronurat nga kryerja e sh6rbimevenjihen nd vardsi td fazds, nd td cil6n ndodhet kryerja e shdrbimit nE orten e bilancit dhe ardhurat dheshpenzimet qd lidhen me shdrbimin mund td pdrl'iogiritet r. u.rr.rnr6ri. T6 ardhurat vlenjsohen mevlerdn e drejte td shumds sd arkdtuar ose td arkdtueri,r., ort. rrud punryrh shumdn e skontimeve oserabatet e ofruara.
shpenzimet njihen $ pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve atdherd kur ngjarja detyruese ka ndodhurdhe shoqdria pret td dalin aktive p6r shlyerjen e tyre n6 td ardhmen. snoqeria zbaton parimin e krahasimit tdtd ardhurave me shpenzimet brenda- ltt {ejt1t ushtrim rontuo.r, dripenzimet njihen kur kryhen dherealizohen td ardhura prej tyre, pavardsisht nes6 iane taturuar apo fag;i ato.

Tatimi mbifitimin

shpenzimi per tatimin mbifitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor,Tatim fitimi ipagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i ciri no'ryirron nga fitimi tregtar qe raportohetne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve:..se,pse korrektohet nga shlenzimet e pan1ohura sipaslegjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per usntiimin 20"13 eshte 10 o/o aesa ka qene neushtrimin e mdparshdm. shoqdria nuk zbaton kdrkesat e sKK-1 1 pdr tatimin e shtyrd.

3,

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 jane si meposhte:
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Gjendja ne 31 .12.2013
Ne bke Ne valute

Gjendja ne 31.12,2012

Llogari bankare

Arka
leke

leke
95,283

273,639

Gj-endjet e llogarive te likujditeteve, nd llogaritd bankare dhe nd arken e shoqdris6, konfirmohen me nxjerrjete llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehura nd monedhd td huaj, jane
pdrkthyer ne leke duke pdrdorur kursin e kdmbimit td dates g:1.n.2}1gte Bankes se Shqiperise. Diferencat
e rezultuara nga rivleresimi i likuiditeteve nd valutd td huajjan6 sistemuar nd rezultatin financiar,
Nuk ka ndryshime n6 politikat kontabdl td njohjes, vlerdsimit dhe t6 konvertimit td veprimeve dhe gjendjeve
t6 likuiditeteve ne PF{e 2013.

4. Aktive te tiera financiare afatshkurtera-Llooari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

Ne "Llogari/Kdlrkesa td arkdtueshme" jane pasqyruar kerkesat ndaj klienteve per shitjen e mallrave dhe
sherbimeve.
Drgtimi ka gjykuar se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme jane te perbera si vijon :

9

Ushtrimi imbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2013 2412

per mallra, produkte e sherbime 33,630,141
0

13,287,71
i ite drejtave ndaj klienteve per mallra, prod.e sherb

per aktive afatgjata
Zhvleresimi i te dreltave ndaj klienteve per aktive

Kerkesa te arketueshme 141 13,297,71

Ushtrimi i mbyllur

Shteti per tatime dhe taksa 3,695,721 l fSA
Shteti-Tatim mbifitimin (teprica debitore) 0
Shteti-TVSH per tu marre 3,695,721 1,g88,
Shteti -Tatime le tjera (teprica debitore)

(teprica debitore) O
td arkdtueshme 0
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6. Inventari

Inventarieshte i perbere sivijon:

Vlerat e . inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimevefizike. e kryer ne fund te ushtrimit 2013. veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar nellogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem.
Drejtimi mendon se vlerat e paraqitura per inventaretlane vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleresneto te realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleiesime te inventareve.

Aktive afatqjata materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) perbehen si vijon:

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane teperputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund temuajit.dhjetor 2013. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAir4-ve, shoqeria ka zgjedhurmodelin e kostos(SKK-5)' Vleresimi fillestar ne momentin e mar4ls-ne inventar eshte bere me koston emarrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhendonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhenuk ka llogaritur zhvleresime, Shuma e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i lejkalon kufijte e njohur per
efekte fiskale.

Materiale te para dhe materiale te tjera
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter)

U

0
0

51,273,957

0

Instalime
teknike,
makineri
paisje,etj.

Mjete Paisjezyree lnventariimet
ransporli informatike afatgiate I olall

K0st0 e AAM me 01,01.20131

AAM 01.01.2013

i i M M m e 3 1 1 2 2 0 1 g

neto e MM 31.12.2012

neloeMM31.12.201A ,

0,.:,,i: 5,$59,170 1,i".,1.1 5565' : 2,6g915-00

0 , i rx90,000 I  r ,  ,  t is,z ig 111,60g
0 42,597 103,674 188,.195
0 0 o o
o.,,'Lu'l 232;597, r,l,i, a;8sg -,,. 2g9,go3:

O,iii1i.,,.1,8:l0 0,ii,.,iii ga9jo331,, 2$76,092.

0 0 3,440,470
0 0 0

,,0', : l 1r, ip,l i$,,ffi27"
0 0 334,466
0 0 0

$-. : l ' r . r , , - '0 , r i l i . i , l i$ ,4
0

r o',.ri :, o:ri$:5i$-06
0

1 0
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Shumat shprehen nd lekd

8. Detyrimet Afatshkurtera.Huamarrjet

Huamarjet (afatshkurtera) perbehen si vijon:

Per financimin e veprimtarise se saj shoqeria ka mare hua overdraft ne Euro ne Raiffeisen Bank. Teprica ekesaj huaje ne 31 .12.20 13 eshte 298.2j 4. 1 8 Eur.

Detyrimet Afatsh kurtera-H uate dh e parapagi met

Huate dhe parapagimet perbehen sivijon:

Ushfimi imbyllur t-bhtdni imbyllur
31 Chi 31 Dhiebr 2012

e pagrcshme ndaj firnitoreve

Fumitore per mallra, produKe esherbime
pag rcshme ndaj punoriesve

Detyrime ndaj personelit per paga dhe strperbline
Paradhenie per punonjesit

29,691.721

93,093

Te pageshme ndaj prrnnjesve 0

215,946

7,000

71,437

0
78,437

294,383

0
n

0

0

Detyrinre tatimorc

Detyrime per sigurine shoqerore shendetsore
Shteti per htine e bksa

Tatim mbi te ardhurat personale
Tatim mbifitinin
Tvsh pertu paguar

Shuma Shteti per tatjme e taksa

110,386

2

27,728

0

51
DetyimeTatimore

162,014

0

Huate tjera

Debitore te tjere keditore te tjere
Dvidendeperfu paguar

hta te tjera
e arkettara

0
Shuma Hrnte dhe 104 9,793,197

"T6 pagueshme ndaj furnitolgvg. p-lscyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimevepa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret koniabel dhe shuma e ffolariie sintetike

1 1

Ushtrimi imbyl lur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Hua dhe obligacione afatsht<urtera
Llogari bankare te zbuluara(overdrafte
Hua ne leke
Hua ne monedha te huaja
Huamarrje afatshkurtera(Bankat)

Shuma hua dhe obl igacione afatshkurtera

41,809.629 39,854,095

e huave
41,809,629

41,809.629

39,854,09
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eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per gdo furnitor. Drejtimi gjykon se te drejtate furnitoreve jane te vleresuara real;sht.
"Detyrimet per sigurime shoqerore e shendetesore" perfaqesojne detyrimin per sigurimet shoqerore eshendetesore te muajit dhjetor 2013,
"shteti per tatim taksa" 9asqy19j1e detyrimin per tatimin mbi vleren e shtuar, tatimin mbi fitimin dhe tatiminmbi te ardhurat personale ne 31-Dhjetoi 2013,

10. Kapitalet e veta

Kapitali i negjistruar i shoqerise perbehet si vijon:

Me 31'12'2013 kapitali i rregjistruar ishoqerise eshte 11.4gg.000 leke dhe eshte ipercaktuar ne statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara .,'. bKn.

11. Fitimi(humbja) e vitit financiar

11,1Shit jet neto

Shitjet neto perbehen si vijon:

njejte me ate te

Td ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerrisuar me vleriin e drejtd t6 shumes sd arketuarose td arkdtueshme, duke mard parasysh shumdn e skontimeve or. iuort.t . ofrruru, te znuesnura ngaTVSH-ja.(Njohja dhe vteresimijane bazuar ne SKKS).

ll.2Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

shpenzimet per Marrrat, rendet e para dhe sherbimet perbehen sivijon:

i paguar

i nenshkruar i

Ushtrimi i mbyllur

Shit ja e punimeve dhe e sherbimeve

360,037,814

Blerje/Shpenzime te materialeve te tiera
4,745,458

0
31 8,  179,958

Shuma Mailrat tendet 
" 

p"r" dh" =h"lf,ilE

t2
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Konsumi i mallrave, materialeve, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, janenegjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin ishtrimit 2013.

1 1.3 Shpenzime te personelit

Shpenzime te personelit perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimii mbyllur
31 Dhietor 2013 31 Dhietor 2012

Pagat dhe shperblimet e personelit
Sigurime shoqerore dhe shendetsore

5,612,000

946,760
4,540,000

Kontribute dhe kuota te tjera per

te 760

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren erealizuar dhe te dokumentuar.

11.4 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shffiezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruarme shumen e paguar ose te pagueshme.

Ushtrimi
31 Dhie

nga trete dhe shpenzime te tjera
Sigurime
Honorare
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transporti
Shpenzime per sherbimet banxare
Diferenca cmimi

43,400
150,000
400,364

0
729,335

6,876,723
8,199,922

110,770
116,433
227,203
36,493

0

8,463,519

Taksa dhe tarifa vendore
Tatime te tjera

Shuma tatime dhe taksa

Te ardhura nga shitja e aktiveve
Vlera kontabel neto e mbetur e AAM

l 3
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Shumat shprehen nd lekd

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dheushtrimit,
"pjoba e demshperblime" perfaqesojne detyrimet dhe sanksionet tatimore tevleresimet e vitit 2013. Ato jane rimarre ne fitimin tatimor, shenimi nr.11.6.

11,5 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

pasqyruar ne llogarite e

rezultuara nga njoftim

11.6 Shpenzimet e Tatim fitimit

shpenzimet e tatimit mbifitimin per ushhimin 2013 dhe 2012 janesi vijon:

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet epanjohura sipas legjislacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

12 Transaksione te paleve te lidhura

Ne marjen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe manedhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore tetyre, ne 31 dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 nukka transaksione me palet e lidhura.'

l 4

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

Ushtr imi imbyl lur Ushtr imi imbyltur
31 Dhjetor 2012

b ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhurat nga interesat
Shpenzime per interesa

te ardhura dhe shpenzime nga intersat
Fitim nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore

Shuma FitimeUhumbjet nga kursi i kembimit

0
2,606,597
(2,606,5e7)

528,906
8,588,487
(8,059,581)

105,946

I FITIMI NETO PARA TATIMT
il SHPENZME TE PA ZBRTTESHME (+)
1 Amortizimi tej normare fiskale
2 Shpenlme per pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba, penalitete, denshperblime
4 Provizione qe nuk njihen
5 Shpenlme pa dokumenfa te rregullta
6 Te lera
ill PJESA E HUMBJES SE MBARITUR C)
rv FrTtM (HU MB.'A) TATTMORE (t+t l.l[)
V SHPENZIMET E TATIMIT MBIFITIMIN (1

11,'195,422

129,496

36,493

92,993

11,324,909
1,132,491

vr F|IM(HUMB.JA) NETO E U
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13

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te snoterisr, i.irltoii ,, n. ujniririn 2012 shoqeriaka patur stabilitet dhe zhvillim normal te biznesit. odtimi-r.riln se nuk ka neziqe te nderprerjes seveprimtadse se saj per vitin ne vazhdim.

,l4,lhrn.t hh..r._
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ts deklaruara ne pasqyrat financiare 2012 ianete nj,ejta me ato te prezantuara ne vlin
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